1

2019 年９月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス エ ル デ ィ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  伴  直 樹

 （コード：3223 東証 JASDAQ スタンダード）

問合せ先 取締役経営管理部部長ＣＦＯ  鯛  剛 和

 （TEL．03－6866－0245）

ポケモンカフェ（大阪・心斎橋）店舗運営業務受託に関するお知らせ

当社は、2019 年６月 11 日付「開業支援業務委託契約締結に関するお知らせ」において発表のとお

り、株式会社ポケモン（以下「ポケモン社」といいます。）が、2019 年９月 20 日に大丸心斎橋店 本館

（大阪府大阪市）に開店を予定するオフィシャルショップ「ポケモンセンターオーサカＤＸ（ディーエ

ックス） ＆ ポケモンカフェ」（以下「対象店舗」といいます。）に常設するカフェ店舗の開業支援業務

を受託し、開店準備を進めてまいりました。

このたび、店舗運営に係る業務につきましても受託することとなり、店舗運営業務委託契約を締結

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.概要

当社は、アニメやゲーム、音楽アーティスト等のＩＰコンテンツを活用したコラボレーションイベ

ントの企画運営や、飲食店舗といった「リアルの場」のプロデュースを行っております。

これまでのメニュー開発や、空間プロデュース及び店舗運営のノウハウと実績を評価いただき、ポ

ケモンセンター初となるカフェを併設したオフィシャルショップ「ポケモンセンタートウキョーＤＸ

（ディーエックス） ＆ ポケモンカフェ」のカフェ店舗のプロデュース及び運営に係る業務を受託し

たことに続き、ポケモン社が 2019 年９月 20 日に大丸心斎橋店 本館に開店を予定する新たなオフィシ

ャルショップ「ポケモンカフェオーサカＤＸ（ディーエックス） ＆ ポケモンカフェ」のカフェ店舗の

プロデュースに加えて、運営に係る業務につきましても受託いたしました。

「ポケモンセンター」は、ポケモンのオフィシャルショップであり、オリジナルグッズの販売やイベ

ントを展開、現在国内外で 12 店舗を展開しております。

13 店舗目となる対象店舗は、物販のみならず、西日本初のカフェ併設型店舗として、また、東京・

日本橋のポケモンカフェの２号店として、幅広いお客様にお楽しみいただける店舗となる予定です。

2

（１）店舗情報

店 名 ポケモンセンターオーサカＤＸ（ディーエックス） ＆ ポケモンカフェ

開 店 予 定 日 2019 年９月 20 日（金）

定 休 日 商業施設に準ずる

所 在 地 大阪府大阪市中央区心斎橋筋１丁目７－１ 大丸心斎橋店 本館９階

店 舗 面 積 231 坪（763 ㎡）※物販・カフェスペース含む

席 数 96 席

（２）開業支援業務委託契約締結先企業

名 称 株式会社ポケモン

所 在 地 東京都港区六本木６－10－１ 六本木ヒルズ森タワー８Ｆ

代 表 代表取締役社長 石原 恒和

資 本 金 ３億 6,540 万円

設 立 1998 年４月 23 日

事 業 内 容
店舗運営事業、ゲームソフト事業、カードゲーム事業、ライセンス管理事
業、アニメ・映画事業、その他これらに付随する事業

２.今後の見通し

2019 年４月 11 日付「2019 年２月期 決算短信」において公表いたしました 2020 年２月期の業績予

想から変更はありません。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上

©2019 Pokémon ©1995-2019 Nintendo/Creatures Inc./GAME FREAK inch ポケットモンスター・ポケモン・Pokémon
は任天堂・クリーチャーズ・ゲームフリークの登録商標です。